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Российская Федерация   проект 
Новгородская область
Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от 0000000   № 000000 
п. Боровёнка


О внесении изменений в муниципальную
 программу «Обеспечение первичных мер
 пожарной безопасности на территории  
Боровёнковского сельского поселения
 на 2017-2022 годы»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 20.12.2018 № 167 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 14.11.2019 № 209, от 25.12.2019 № 213), решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 25.12.2019 № 212 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»
Администрация Боровёнковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Боровёнковского сельского поселения на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 02.02.2017 № 10 (в редакции постановлений от 20.07.2017 № 96,  01.12.2017 №166, от 28.05.2018  № 35, от 16.08.2018 № 84, от 09.11.2018   №135, от 19.02.2019 №21, от 20.03.2019   № 35, от 27.09.2019, от 11.11.2019 №145 ),  следующие изменения:
1.1.   В Паспорте муниципальной программы:
-  раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»  изложить в редакции: 
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»
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	№ 
п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и  
 единица измерения целевого 
         показателя
	Значения целевого показателя по годам 

	
	
	2017
	2018
	2019

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
1
	Цель 1: Усиление системы противопожарной защиты сельского поселения, создание необходимых условий для укрепления первичных мер пожарной безопасности, снижения гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров

	1.1
	Задача 1: Организационное обеспечение реализации муниципальной программы                                                                          

	
1.1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  и частного жилья, (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
1.1.2
	 Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  объектов жилого сектора (кол-во рейдов)                        
	10
	10
	        76
	76 
	    76
	 76 

	1.1.3.
	Оформление участка  для пожарного водоема ж/д ст.Торбино 
	-
	1
	             - 
	- 
	1
	-

	1.1.4
	Оформление участков   для пожарных  водоемов 
	
	
	-
	1
	1
	-

	1.2
	Задача 2: Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения                                                          
	
	

	1.2.1
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий:
 -опашка  объектов(км), 
- выкос травы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   количество, ед.)
	

5
2
	

5
2
	

4
-
	

4
1
	

5
1
	

5
1

	1.2.2.
	Приведение в исправное состояние средств обеспечения пожарной безопасности жилых домов и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности Боровёнковского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
1.2.3.
	Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилого сектора, инструктаж населения (количество подворных обходов) 
	500
	700
	600
	700
	700
	600

	1.2.4.
	обустройство пожарных водоемов: 
- чистка имеющихся пожарных водоемов (ед.),
 - обустройство и (или) ремонт подъездов к пожарным водоемам), ед.
	
2

1
	
   -

   1                                                                                                                                                                                                                       
	
3

-
	
3

-
	
2

2
	
1

1

	1.2.5.
	Приобретение противопожарного инвентаря (кол-во противопожарных щитов, знаков «Пожарный водоисточник» 
	5
	6 
	-
	      3
	-
	-

	1.3
	Задача 3: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности                                                       

	
1.3.1.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности (%)
	100
	100
	100

	100

	100
	100




- раздел  6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.) :  305,798 тыс.руб.» изложить в редакции: 
- «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»:     297,88935 тыс.руб. 

                             
	Год
	Источник финансирования

	
	районный
бюджет  
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	58,4
	-
	58,4

	2018
	-
	-
	-
	26,298
	-
	26,298

	2019
	-
	-
	-
	39,39135
	-
	39,39135

	2020
	-
	-
	-
	76,0
	
	76,0

	2021
	-
	-
	-
	48,9
	
	48,9

	2022
	-
	-
	-
	48,9
	
	48,9

	Всего 
	-
	-
	-
	297,88935 
	-
	297,88935




-  Мероприятия муниципальной  программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории Боровёнковского сельского поселения»  изложить в редакции:
	N  
п/п
	Наименование   
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой    
  показатель   
(номер целевого
 показателя из 
   паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021 
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	      8
	       9
	10
	11
	12

	1.  
	Задача  1.Организационное обеспечение реализации муниципальной  Программы                                                                          
	
	
	
	

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья 
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	
1.1.1
	       

 -
	

-
	

-
	

-


	
-




	
-
	
-

	
1.2
	  Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  объектов жилого сектора        
	Администрация  Боровёнковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	
1.1.2
	

-
	

-
	

-
	

-


	
-

	
-
	
-

	1.3.
	Оформление земельного участка для пожарного водоема  ж/д ст.Торбино 
	Администрация  Боровёнковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	1.4.
	Содержание спецтехники 
	Администрация  Боровёнковского  сельского поселения
	2017-2022годы
	1.1.3.
	Бюджет поселения
	-
	12,00
	
27,70196
	28,0
	12,0
	12,0

	1.5.
	Оформление участков   для пожарных водоемов  
	Администрация  Боровёнковского  сельского поселения
	2017-2022годы
	1.1.4.
	Бюджет поселения
	-
	-
	   -
	18,0
	-
	-

	2.  
	Задача 2.Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения
	
	
	

	
2.1.
	выполнение комплекса противопожарных мероприятий (опашка  объектов, выкос  травы)
	Администрация  Боровёнковского  сельского поселения
	2017-2022годы
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	15,0
	     9,914
	
8,76609

	10,0

	10,0
	10,0

	2.2.
	Приведение в исправное состояние средств обеспечения пожарной безопасности жилых домов и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности Боровёнковского сельского поселения
	Администрация  Боровёнковского  сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.2.2.
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.3.

	 инструктаж населения 
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.2.3.
	-
	-

	-

	-



	-



	-
	

	
2.4.
	обустройство пожарных водоемов( утепление в зимнее время, копка новых пожарных водоемов, чистка имеющихся пожарных водоемов, обустройство и (или) ремонт подъездов к пожарным водоемам)
	Администрация Боровёнковского  сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.2.4.
	Бюджет поселения
	41,4
	       4,384
	
2,9233



	20,0

	26,9
	26,9

	2.5.
	Приобретение противопожарного инвентаря (кол-во противопожарных щитов, знаков «Пожарный водоисточник» и др., шт.)

	Администрация Боровёнковского  сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.2.5.
	Бюджет поселения
	2,0
	         -
	         -
	-
	-
	

	3.  
	Задача 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности                                                       
	
	

	
3.1.

	создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности 
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.3.1.
	

-
	

-
	

-
	

-


	
   -



	
-
	
-




2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения  в сети Интернет 


Глава  сельского поселения     Н.Г.Пискарева


Согласовано
Глава сельского поселения                                                      Н.Г.Пискарева 
Главный специалист – главный бухгалтер                                  Т.Л. Шибаева     
Заключение антикоррупционной  экспертизы        от 10.03.2020          № 18                       
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